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Szüreti 2008 

Október 4-én ismét meg-

rendezésre került az immár 

hagyományossá vált szüreti 

felvonulásunk. Bár az idő-

járás nem kedvezett, a jó 

hangulat nem hagyott el 

bennünket. Különösen so-

kat lendített rajtunk, hogy a 

vonulás során kedves csa-

ládok finom sütikkel és ita-

lokkal várták a felvonuló-

kat. 

Az elmúlt évekhez képest meglepően sok lo-

vas kísérte a színes maskarába öltözötteket. 

Vég-

re mi 

is 

büsz-

kél-

ked-

het-

tünk 

saját 

sze-

kér-

rel, 

melyet Stefan Adam bácsi és Éva néni bocsá-

tott a rendelkezésünkre. A hintót lovakkal 

együtt ez alkalommal is 

Balikó Mihálytól kaptuk. 

Rajtuk kívül több támoga-

tónak is hálával tartozunk. 

Köszönjük Wessely Ist-

vánnak az EDS Magyaror-

szág KFT vezetőjének, 

Hadnagy Gézának, a helyi 

gyógyszertár tulajdonosá-

nak és Józsa Gábornak je-

lentős pénzadományát. Kö-

szönjük továbbá Lakics 

Valdemár képviselő úr-

nak, az Álom Diszkont-

nak, a Vén Gesztenye 

csárdának, az ÁFÉSZ bol-

toknak, a Harobo KFT-

nek, a Morgó kocsmának 

és Horváth Sándornénak, 

hogy nagyvonalú felaján-

lásaikkal segítették ren-

dezvényünk létrejöttét. 

Rajtuk kívül természete-

sen még nagyon sokan 

támogatták a szüreti felvonulást. 

Biztosan feltűnt mindenkinek, hogy a nagylá-

nyok 

mi-

lyen 

szép 

ma-

gyar 

ruhá-

kat 

visel-

tek. 

Az 

alap-

anyagot részben a májusfa-kitáncolás bevéte-

léből tudtuk megvásárolni. A ruhák elkészíté-

se pedig Maraffayné Bor-

sos Szilvia keze munkáját 

dicséri. Hálásak vagyunk 

mindenkinek, aki akár a 

megjelenésével is erősítet-

te bennünk az egy közös-

séghez tartozás tudatát, és 

azt, hogy még ezekben a 

nehéz időkben is érdemes 

régi hagyományainkat 

ápolni. 
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Az önkormányzat hírei 

A 2008 májusában az Általános Iskola épüle-

tének külső felújítására benyújtott HÖF-

CÉDE pályázatra 11.400.000 Ft vissza nem 

térítendő támogatást nyertünk a Nyugat-

dunántúli Regionális Fejlesztési Tanácstól. A 

beruházás összköltsége 15.583.510 Ft, így a 

különbözet összegét saját forrásból a képvise-

lő-testület felvállalta a július 23-án megtartott 

ülésen, valamint döntés született a Vas Me-

gyei Önkormányzat Közgyűlésének a telepü-

lési önkormányzatok fejlesztési pályázatainak 

önerő kiegészítését szolgáló vissza nem térí-

tendő támogatás benyújtásáról, mely pályá-

zatra az önkormányzatnak 1.268.440 Ft-ot 

ítéltek meg. 

A Polgármesteri Hivatal felújítására egyszerű 

közbeszerzési eljárás kiírására került sor, 

melynek nyertese a TEMPO-ÉP Építőipari és 

Szolgáltató KFT (Szombathely). 

A hivatal 2008. augusztus 01-én átköltözött a 

Művelődési Házba a felújítás idejére. Az épü-

let felújítására benyújtott pályázatunk sajná-

latos módon nem járt sikerrel, azonban a be-

ruházás elkezdődött, számításaink szerint en-

nek költségeit ki tudjuk gazdálkodni. A beru-

házás két ütemben valósul meg, az I. ütem 

22.181.300,- Ft-ba, a II. ütem 5.323.399,- Ft-

ba fog kerülni. 

A tanévkezdést megelőzően az ÁMK tanuló-

inak tankönyvcsomagjának megvásárlását 

50%-ban – 356 ezer Ft-ban – támogatta az 

önkormányzat. 

A képviselő-testület 2008. szeptember 15-i 

ülésén megtárgyalta az önkormányzat I. fél-

évi gazdálkodásának alakulásáról szóló be-

számolót, melyet 123.492 ezer Ft bevétellel, 

126.985 eFt kiadással fogadtak el, valamint 

módosították az önkormányzat költségvetési 

és szociális rendeletét. 

Ebben az évben is meghirdetésre került a 

Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormány-

zati Ösztöndíjpályázat. A 2009. évre benyúj-

tott pályázatok bírálatára 2008. november 24-

ig kerül sor. 

Elkészült az EDS irodaház, melynek haszná-

latbavételi engedélyezési eljárása folyamat-

ban van. A pályázatban foglalt ütemezés sze-

rint megkezdtük az Általános Iskola külső 

felújításának munkálatait, melynek kivitele-

zője szintén a TEMPO-ÉP KFT. 

 

Kissné Mátyás Éva 

körjegyző 

KÖZLEMÉNY 

A Bertha György Közalapítvány köszöni 

mindazok támogatását, akik a 2007. évi 

személyi jövedelemadójuk 1%-át a Köz-

alapítvány javára ajánlották fel. 

A felajánlott 123.100 Ft-ot közművelődési 

feladatok ellátására használjuk fel. 

 

Bertha György 

Közalapítvány Kuratóriuma 

HIRDETMÉNY 

Rábahídvég Község Önkormányzata 

„Teleház-vezető” munkatársat keres 

2008. december 01-től határozatlan 

idejű munkaszerződéses foglalkoztatási 

jogviszonyba. 

A munkakörhöz tartozik: pályázatfigye-

lés, lakosság, vállalkozók információval 

történő ellátása, számítógépek karban-

tartása. 

Az álláshely betöltésének feltétele: leg-

alább középfokú végzettség, számítás-

technikai tudás (Word, Excel és Power-

Point programok, internet ismerete). 

Előnyt jelent: eTanácsadó képesítés, 

szoftverüzemeltetői, vagy informatikai 

végzettség. 

Benyújtandó: szakmai önéletrajz, 3 hó-

napnál nem régebbi erkölcsi bizonyít-

vány, iskolai végzettséget, képzettséget 

tanúsító okiratok másolata. 

Az állásról felvilágosítás Borsits Zoltán 

polgármestertől kérhető tel.: 30/937-

6762. 

A pályázatot Borsits Zoltán polgármes-

ternek címezve kell benyújtani 2008. 

november 30-ig. 
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A művelődési Ház hírei

Kirándulás Somogyba: 

2008. szeptember 27-én a Művelődési Ház 

felnőtt csoportjai részére kirándulást szervez-

tem a somogyvámosi Krisna-völgybe és Ka-

posvárra. Számtalan hatás ért minket az út 

során. Különleges volt a Krisna-völgy lakói-

nak európaitól eltérő kulturális és életmódbeli 

felfogása, de megkapónak találtuk az utóbbi 

időben egyre szebbé váló Kaposvárt és annak 

nevezetességeit is. Kaposváron több olyan 

múzeum található, amelynek gyűjteménye 

máshol nem köszön vissza. Érdemes akár 

családi kirándulás keretén belül is ide láto-

gatni! Kaposvár igazi vendégcsalogató város. 

Az ott élő emberek nagyon nyitottak és segí-

tőkészek a látogatókkal. Mivel sok képet ké-

szítettünk, tervezzük, hogy télen tartunk egy 

kedvcsináló bemutatót itt, a Művelődési 

Házban. 

Jelenlegi csoportjainkról: 

Továbbra is heti egy alkalommal jön össze a 

kézimunka-kör, a dalárda, az aerobic csoport 

és az ifjúsági klub. Tagjaik szívesen látnának 

új arcokat a körükben. Ha valaki kedvet kap-

na bármelyik csoporthoz, várjuk jelentkezé-

sét! Ezek a csoportok teljesen nyitottak az új 

tagok irányába, aki most lépne be, nem okoz-

na gondot a beilleszkedés. 

Jövőben tervezett csoportjaink: 

Terveink közt szerepel néhány új csoportot 

indítani. Ezek közt szerepelne egy sakk-kör, 

nyugdíjas klub és egy hagyományőrző cso-

port létrehozása is. Aki úgy érzi, hogy bár-

melyikben is lát fantáziát, kérem, jelentkez-

zen itt, a művelődési házban. Felvetődött, 

hogy jó lenne kinevelni a gyerekek köréből is 

ügyes sakkozókat, hisz ez a szellemi sport a 

kiváló időtöltés mellett a logikus gondolko-

dást is elősegíti. Várjuk a jelentkezőket! 

Tanfolyamterveinkről: 

A közeljövőben ismét indítunk számítógépes 

tanfolyamot kezdők és középhaladók részére 

is. Ha valaki úgy gondolja, hogy a számító-

gép rejtelmeivel szeretne közelebbről is meg-

ismerkedni, ne mulassza el ezt a helyben fel-

kínált lehetőséget! 

Megfelelő létszámú jelentkező esetén indí-

tunk kezdő angol nyelvtanfolyamot is. 

Augusztusban az Exclusiv Autósiskola indí-

tott tanfolyamot. Jelenleg a Topido Autósis-

kola toboroz diákokat. Ha összejönne egy ki-

sebb csoport, helyben is megoldható lenne a 

tanfolyam. 

Januárban újra indítjuk a társastánctanfolya-

mot. A már korábban is részt vevők mellett új 

tagoknak is lehetőségük nyílik kipróbálni 

magukat. Ne feledjük: mindjárt itt a báli sze-

zon! 

Egyéb programjaink december végéig: 

A rábahídvégi lakosok között szép számmal 

vannak színházrajongók. Régóta járunk a za-

laegerszegi Hevesi Sándor Színházba. Ez az 

évad kifejezetten jó előadásokat kínált 

(Chicago, Hamlet, Az utas és a holdvilág, 

Apácák, Gül baba). A színházba járók közül 

22-en vettünk bérletet. Emellett lehetőség 

maradt persze arra is, hogy valaki csak al-

kalmanként kísérje el a társaságot. 

„Jön egy bácsi, a Mikulás...” Ebben az évben 

is szándékunkban áll felkeresni azokat a ki-

csiket, akiknek a szülei, nagyszülei meghív-

ják a Mikulást. A Mikulásjárást december 5-

én az esti órákban tervezzük. 

Az iskolások közül kis csoportok szerveződ-

nek, hogy házról házra járva betlehemes játé-

kot adjanak elő. Kérjük a falu lakosságát, ne 

fordítsanak hátat ennek a régi hagyomány-

nak! 

A gyerekek részére péntekenként kézműves 

foglalkozásokat tartunk Gabi néni irányítása 

alatt. Az elkészült munkákat a karácsonyi vá-

sáron szeretnék értékesíteni. 

December 13-án 14 órára várjuk a falu szép 

korú polgárait, hogy fel tudjuk őket köszön-

teni idősek napja alkalmából. 

Borsitsné Pásti Rita 

Hídvégi Híradó 

A Rábahídvégi Önkormányzat lapja 

Megjelenik: negyedévente 450 példányban 
Felelős kiadó: Kissné Mátyás Éva körjegyző 

Szerkesztő: Pásti Péter 
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Iskolai hírek

A tanévkezdés ünnepi pillanatai után meg-

kezdődött az érdemi munka. Az eltelt két és 

fél hónap eredményei azt mutatják, hogy még 

nem mindenkinek sikerült hozzá szoknia a 

rendszeres tanuláshoz, az órákra való felké-

szüléshez. Különösen ez a felső tagozaton ér-

ződik, de sajnos a kisebbeknél is előfordul a 

felszerelés és a házi feladat hiánya. Remény-

kedem abban, hogy a jövőre nézve e téren 

pozitív változást tapasztalhatok kollégáimmal 

együtt. Az első osztályosok mára már meg-

ismerték az iskola szokásait, a tanórák mun-

katempóját és egy megszokott napirend sze-

rint töltik el napjaikat. A végzőseinknek lehe-

tőségük volt elmenni azokba a középfokú ok-

tatási intézményekbe, amelyekbe az első fél-

év után jelentkezési lapjaikat továbbküldjük. 

Ebben az évben már a 7. osztályosok is részt 

vehettek iskolalátogatáson, egy egész délelőt-

tön keresztül a vasvári Béri Balogh Ádám 

Gimnázium, Posta- és Bankforgalmi Szakkö-

zépiskola vendégei voltak. Az iskolalátogatá-

son túl a 7-8. osztályosok a megyei munka-

ügyi központ által szervezett pályainfó kiállí-

táson is ismereteket szerezhettek több közép-

fokú intézmény által biztosított tanulási lehe-

tőségről. Remélem, hogy a gyerekek és a szü-

lők is olyan ismeretekhez jutottak ezen al-

kalmakkor, amelyek megkönnyítik számukra 

a választást. 

A tantárgyi versenyek ideje még nem kezdő-

dött el, de néhány versenyen már szerepeltek 

tanulóink közül többen. Az alsó tagozatos fi-

úk a Püspökmolnári Kupa teremlabdarúgó 

tornán, a 3.osztályos Rába Tibor és a 

4.osztályos Antal Bálint Győrváron mese-

mondó versenyen vettek részt. A felsősök 

most már a hagyományokhoz hűen ismét első 

helyezést értek el a „SULI VIRTUS” vetél-

kedőn, így részt vehetnek decemberben, Bu-

dapesten sorra kerülő gálán. 

Négy tanuló Győrváron a Kuruc Kupán ver-

senyzett. 

Az év egyik kiemelkedő eseménye volt a 

nyári olimpia Pekingben. E témakörben házi 

vetélkedőt szerveztünk a felső tagozatosaink-

nak, amely jó hangulatban zajlott. 

Október 23. ünnepről a nyolcadik osztályos 

tanulók színvonalas műsora keretében emlé-

keztünk meg. 

A „Reneszánsz Év” jegyében szintén a felső-

sök körében szervezünk vetélkedőt. 

Az idei évben is valószínűleg eljön a Mikulás 

bácsi az iskolába. A karácsonyi ünnepre való 

készülődés keretében tanulóink ajándékokat 

készítenek, amelyeket a december 14-én 

megrendezendő Karácsonyváró műsor után 

árusítunk majd. Itt ragadom meg az alkalmat, 

hogy minden kedves olvasót meghívjak erre 

az alkalomra. 

 

 

Smolczer Tibor 

igazgató

 

 „Ősz szele zümmög…”

Óvodánkban az új kolléganőkkel Riegler Tí-

mea dajkával és Kovács Szilveszterné kony-

hai kisegítővel elkezdtük a 2008/2009. neve-

lési évet 22 kisgyerek jelenlétében. 

Sokat beszélgetünk a gyerekekkel a napi 

eseményekről, ünnepekről, verselünk, éneke-

lünk, mesélünk egymásnak. A többi idő a já-

téké, mozgásé, sétáé. 

A kertekben a fagytól védett helyen most vi-

rágoznak a szép őszi virágok. A fehér, rózsa-

szín, sárga, lila, bordó krizantémok különle-

ges szirmaikkal üdítő látvány a gyerekeknek, 

érdekes megfigyelésre kínál lehetőséget a bo-

rús, hűvös napokban. Figyelemfelkeltő a 

gyermekeknek a varjúcsapat vonulása: jelzik 

az időjárás változását. 

Megfigyeltük, mikor a sün a bokor aljában 

száraz mohából, lombból készítette téli szál-

lását és ebbe bújt bele, úgy alszik. 

A madáretetőkbe elhelyeztük a napraforgó, 

kender, mák, zab, tök magvait. 

Az őszi udvari munkálatokból (gereblyézés) 
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is kivehették részüket, amit nagyon él-

veztek és szívesen végezték. 

Minden hónap utolsó hetében felkö-

szöntjük az adott hónapban született 

kisgyerekeket. A tortán a gyertyák elfú-

jása és az óvónénik által készített aján-

dék igazi örömet jelent minden ünne-

peltnek. 

Lehetőség nyílt fényképezésre: Szom-

bathelyről Rumankó Éva utazott el hoz-

zánk. 

Az idén is volt lehetőség színházbérlet, 

napijegy vásárlására. A vasvári előadás-

sorozatra váltottunk bérletet. 

Gyermekeink rengeteg játékötletet me-

rítenek a mindennapi életükből is. Ismétlődő 

játékok: a boltos, orvosos, babázós, építkezé-

ses. Többnyire kisebb csoportban játszanak, 

ám előfordul, hogy szinte az egész csoport 

bekapcsolódik. Az idei kedvenc játékuk a 

boltos volt. Játék közben gyakoroltunk szá-

molni, színek szerint raktuk az árut, halma-

zokba rendeztük, tanultuk a konfliktuskeze-

lést, beszélgettünk, ügyesedett a kezük. A 

gyerekek az egészből annyit vettek észre, 

amit valóban tettek is: hogy jót játszottak. 

Célunk, hogy boldog, kiegyensúlyozott em-

bereket neveljünk, hogy egységben éljenek a 

természettel, a világgal és önmagukkal. A 

legjobb alap az, ha óvodáskorban azt teszi a 

gyermek, ami neki a legjobb: játszik, sokat 

mozog a friss levegőn, gyönyörű meséket 

hallgat, fantáziál tehát éli a saját életét. 

Mi pedagógusok azért vagyunk, hogy szerető 

figyelmünkkel támogassuk, végigkísér-

jük őket ezen az életkori szakaszon is. 

A várakozás, a titkos összesúgások ad-

ják az ünnepi készülődés izgalmát. Kí-

váncsiság bujkál minden gyerekarcon, 

izgatottan várják a Mikulás napját. Ké-

szülünk az oviban: verseket és dalt ta-

nulunk, előadjuk majd vígan. Ha be-

toppan, dallal várjuk a kedves öreg 

Télapót. Reméljük, hogy – úgy, mint 

tavaly – most is hoz majd minden jót. 

 

 

Benkő-Kovács Bernadett 

óvodavezető 

„Főzzünk játszóteret!” 

Az UNIVER felhívására Rábahídvégen is 

megszerveztük a „Delikát 8” vonalkódok 

gyűjtését, hátha ránk mosolyog a szeren-

cse, és mi nyerjük meg a nyolc játszótér 

egyikét. Sajnos a közel 30 kg-nyi Delikát 

vonalkódja sem volt elegendő ahhoz, 

hogy új játékokhoz jussunk. Az UNIVER 

kedves levélben tudatta ezt velünk, és 

buzdít minket a következő évi akcióra, 

felhívva figyelmünket arra, hogy milyen 

nagy dolog, amikor egy közösség tagjai 

összefognak egy nemes cél elérése érdek-

ében. Én is azt gondolom, hogy nem sza-

bad feladnunk a reményt; jövőre próbál-

juk meg újra! 
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Tours-i Szent Márton püspök, a 

Szombathelyi Egyházmegye védőszentje

2008. november 8-án, 

szombaton a szom-

bathelyi székesegy-

házban megemlékez-

tünk Szent Márton 

püspökről. Az ünnep-

lés koncelebrációs 

misével kezdődött, melyben a szentbeszédet 

Dr. Erdő Péter bíboros úr mondta. Most rövi-

den szeretném összefoglalva ismertetni a 

kedves olvasókkal a bíboros úr beszédét, 

amely – úgy gondolom – alkalmas arra, hogy 

önmagunk számára hasznos tanulságokat 

vonjunk le a keresztény életünkhöz: 

Az ünneplésnek a középpontjában egy sze-

mély áll: Tours-i Szent Márton, Pannónia 

szülötte. Mélyüljünk el kissé az ő életének 

üzenetében, hogy valóban szilárd és gazdag 

lehessen a mi ünneplésünk! 

Mártonról szeretnék szólni, a keresztényről, 

Mártonról, az európairól, és Mártonról, a 

szentről. 

Márton Pannóniában született. Szülei hama-

rosan Észak-Itáliába költöztek, életének egy 

részét viszont Galliában töltötte. Hogyan is 

lett Mártonból keresztény, hiszen szülei po-

gányok voltak. Ő tizenkét évesen arra az el-

határozásra jutott, hogy a katekumenek (hit-

tanulók) sorába lép. Édesapja sohasem lett 

kereszténnyé, édesanyjáról úgy tudjuk, hogy 

később közeledett a hithez. 

Ehhez az időhöz fűződik, hogy igen korán 

megkezdi katonai szolgálatát. Tizenöt évesen 

már a hadsereg kötelékében találjuk. Mint ka-

tona hasítja ketté köpenyét, hogy a fagyosko-

dó koldusra adja, s ekkor éri az az élmény, 

hogy Krisztusnak adta azt, amit a legeleset-

tebb szegény embernek odaadott. 

Márton fejlődése a szerzetesség irányába in-

dul. Amikor keresztény lett, először a papság 

közé kerül Szent Hiláriusz püspök hatása 

alatt. Ám egy időre a remeteéletet választotta. 

Ezután visszatér a papi pályára az Egyház 

szolgálatába, később püspöki minőségben is. 

Püspökként kolostorokat alapított. Ezzel is 

tanúságot tett a hitéről, tanúságot tett az érzé-

kenységéről a kereszténység által megvilágo-

sított nyugati kultúra iránt. Türelmesen fo-

gadja el a körülötte élő többieket is a kollegi-

alitás korrektségével és megbecsülésével. 

De azt mondjuk, hogy nemcsak keresztény, 

nemcsak európai volt Márton, hanem szent 

is. Milyen szent volt? Ő volt az első, a legel-

ső, akiről a történelemből tudjuk, hogy szent-

ként tisztelték, pedig nem volt vértanú. A hő-

sies szeretete, a szegényeknek, az elesettek-

nek különösen nagy szeretettel való támoga-

tása bizonyára az egyik olyan elem volt, ami 

a kortársak figyelmét felhívta a személyére. 

Legendái ezzel vannak tele, ezt őrzik. Tehát 

Isten ereje működött az ő egyéniségén ke-

resztül, ez az erő, amelyre mindnyájunknak 

szükségünk van, amikor hitünkről tanúságot 

akarunk tenni, amikor emberek akarunk len-

ni, amikor értékek alapján akarunk magunk 

körül Európát látni és építeni. 

Ehhez kérjük számunkra Szent Márton püs-

pök közbenjárását. 

Burusán József 

plébános 

Az Egyházmegyei Karitász ez évben is meg-

hirdette Dr. Veres András megyéspüspök fel-

hívására az adventi gyűjtést. A plébános úr 

jóváhagyásával a templom sekrestyéjében el-

helyezünk egy kosarat, amelyben tartós élel-

miszereket gyűjtünk. Ezen kívül a Mária mel-

lékoltárra és a boltokba is kihelyezünk egy 

perselyt, amelybe szeretettel várjuk a nemes 

lelkű felajánlók pénzadományait. Az adomá-

nyokat karácsony előtt a helyi rászoruló kö-

zött szeretnénk szétosztani. 

 

Borsitsné Pásti Rita 
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A rózsafüzér társulat kirándulása

Az egyházközség berkein belül működő ró-

zsafüzér társulat augusztus 30-án kirándulást 

tett az Őrségben. Úticélunk elsősorban az Őr-

ség egyházi vonatkozású látnivalóinak és más 

nevezetességeknek megtekintése volt. Utun-

kat a jó Isten vigyázta: az induláskor még bo-

rongós idő lassan napsütésre váltott, sikerült 

„elcsípnünk” a püspök úr által celebrált misét 

a rábakethelyi Brenner kápolnánál, és olyan 

templomokat is nyitva találtunk, amik általá-

ban zárva szoktak lenni. 

Tartalmas, emlékezetes út áll a hátunk mö-

gött. 

Lajos Béláné

Orvosi jó tanácsok: 
amit a hasmenésről tudni érdemes…

A napi 2-3-szori székletürítés önmagában vé-

ve még nem jelent betegséget, éppúgy az 

sem, ha valakinek csak hetente 2-3-szor van 

széklete. Ha azonban a széklet  a korábban 

megszokotthoz képest  jelentősen megválto-

zik és egyéb szokatlan jelenségek kísérik már 

betegséget jelezhet. 

A hasmenés híg, nagyobb mennyiségű, gya-

kori székletürítést jelent. Ez azonban csak tü-

net, amelynek nagyon sok kiváltó oka lehet. 

Lehet ártalmatlan oka, például étrendi hiba is. 

Bizonyos gyümölcsök /szőlő, meggy/ ivójog-

hurt, mesterséges édesítőszerek (szorbit) 

okozhatják a kellemetlen, magától elmúló 

ritkán akár súlyos általános állapotot is okozó 

hasmenést. Bizonyos gyógysze-

rek:antibiotikumok, hashajtó hatású fenolfta-

leint tartalmazó szerek pl. Bilagit mellékhatá-

sa is lehet. A meleg hónapokban gyakori, 

hogy az ételekben elszaporodó kórokozók 

mérgei okoznak hasmenéses betegséget. Ezek 

az ételfertőzések az élelmiszerek megfelelő 

elkészítésével és tárolásával elkerülhetők. Bi-

zonyos kórokozók az étellel be is jutnak a 

szervezetünkbe és a bél nyálkahártyáját káro-

sítva okoznak hasmenést. Az egyik leggyako-

ribb ilyen betegség a szalmonellafertőzés. 

Különösen a szigorú egészségügyi normák 

hiánya miatt az ételekben és a vizekben talál-

ható baktériumok és paraziták okoznak tüne-

teket. Így utazáskor érdemes ügyelni a követ-

kezőkre: jól átfőtt, átsütött ételeket fogyasz-

szunk; olyan gyümölcsök, zöldségek fo-

gyasztását részesítsük előnyben, amelyek 

vastag héját fogyasztás előtt el tudjuk távolí-

tani; lehetőleg ne vásároljunk ételt utcai árus-

tól; ne együnk nyers vagy félig főtt húsokat, 

halakat, „tenger gyümölcseit”; ne igyunk 

pasztörizálatlan tejterméket (sajt, joghurt); 

legyünk elővigyázatosak a fagyasztott édes-

ségekkel; kerüljük azokat a helyeket, ahol 

nem foglalkoznak az ételre rászálló rovarok-

kal. 

Ijesztő tünet, ha a hasmenéses széklethez vér 

vagy nyák is keveredik, ha láz társul hozzá. 

Sokkal veszélyesebb azonban az, ha a nagy 

mennyiségű hasmenéshez heves hányás is 

társul. Ez nagy folyadékveszteséghez vezet, 

mely a szervezet kiszáradásához, akár kerin-

gés-összeomláshoz is vezethet. 

A heveny, fertőzéses eredetű hasmenések 

emberről emberre közvetlenül nem terjednek, 

fertőződés csak szennyezett étellel, rossz hi-

giénés viszonyok, vagy gondatlanság követ-

keztében történhet. 

A heveny hasmenések gyógyítása tüneti ke-

zelésből áll, fontos a kiszáradás elleni küzde-

lem, a diéta. Ha profúz hányás is jelen van, 

infúziós kezelés jön szóba. Egyéb esetekben 

a bő folyadékbevitel, sópótlás, a bélflóra 

helyreállítása, szükség esetén lázcsillapítás, a 

székletürítés gyakoriságának csökkentése is 

fontos. 

 

Dr. Bakó Ildikó 

háziorvos 
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Örömhírek

Nagy örömünkre szolgál, 

hogy az elmúlt néhány 

hónapban településünk 

népessége ismét aprósá-

gokkal gyarapodott: 

2008. július 13-án született Benkő Bence 

(Benkő Attila – Horváth Brigitta), 2008. júli-

us 24-én Kiss Laura (Kiss Zsolt – Horváth 

Edina), 2008. augusztus 23-án Szabó Laura 

(Szabó András – Kálmán Diána), 2008. 

szeptember 25-én Gombkötő Hanna (Gomb-

kötő András – Szabó Veronika). 

Bár nem itt élnek, de mivel tudomásunkra ju-

tott, rábahídvégi kötődésük révén kerülnek 

újságunk hasábjaira a következő kisbabák: 

2008. augusztus 27-én született Horváth Vik-

tória (Horváth Gyula – Dávid Edina), illetve 

2008. október 14-én Sáry Dorka (Sáry Zoltán 

– Rumi Edit). 

Kívánunk az újszülöttekhez sok örömet! 

Ritka családi ünnepet tartott Schmolczer Imre 

és felesége, Szabó Rozália: október 22-én 

ünnepelték gyémántlakodalmukat! A pár 60 

éve fogadott egymásnak örök hűséget. Ez al-

kalomból szívből gratulálunk és jó egészséget 

kívánunk. 

 

Két ifjú párt is üdvö-

zölhetünk: augusztus 

16-án kelt egybe Sza-

bó Zoltán és Kálmán 

Katalin Szombathe-

lyen, szeptember 20-án pedig Balogh Zoltán 

és Bíró Petra Vasváron. Külön öröm volt 

számunkra, hogy utóbbiak a vacsorát a helyi 

művelődési házban tartották. Kívánjuk mind-

nyájuknak, hogy hasonlóan hosszú és boldog 

házasságuk legyen, mint Imre bácsinak és 

Rózsi néninek. 

Kiss Jánosné

 

 

Képsaláta a falunapról

Hónapokkal ezelőtt, július 12-én került meg-

rendezésre az idei falunap. Ez alkalommal is 

sokan érdeklődtek a reggeltől másnap hajna-

lig tartó programok iránt. Kicsik és nagyok 

egyaránt találhattak maguknak valami érdek-

lődésüknek megfelelő elfoglaltságot. Mint 

minden jelentősebb, sok embert mozgató 

rendezvény, a falunap is rengeteg háttérmun-

kát, összefogást igényel, amely nem nélkülö-

zi az önkéntes segítők közreműködését sem. 

Ezúton szeretnénk mindenkinek, aki bármi-

lyen módon elősegítette az idei falunap lebo-

nyolítását, köszönetet mondani. Szavak he-

lyett azonban inkább beszéljenek a képek.
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Nagy fába vágtuk a fejszénket ez év adventi időszakára. A fiatalok egy 

csoportjának kezdeményezésére szeretnénk a karácsony előtti várako-

zást Rábahídvégen egy kicsit teljesebbé, programokban gazdagabbá ten-

ni. Minden advent vasárnap várjuk az érdeklődőket a templom közelében 

lévő parkolónál! A következőkben ennek a programnak a tervezetét ol-

vashatják. 

 

 

Programajánló Advent vasárnapjaira 

November 30. Mise után a falu adventi koszorújának megáldása 

 15:00 A dalárda magyar szentekhez kapcsolódó koncertje a 

templomban 

December 7. 

 15:00 ❖ A falu fenyőfájának felállítása, feldíszítése (karácsony-

fa-díszeket bárkitől elfogadunk), 

  ❖ Második gyertya meggyújtása az adventi koszorún 

(közben lehetőség forralt bor és tea fogyasztására) 

December 14. Az életnagyságú betlehem kihelyezése a játszótéren (élő 

állatokkal) 

 16:00 ❖ Az iskolások karácsonyi műsora, 

  ❖ Karácsonyi vásár, 

❖ Harmadik gyertya meggyújtása, 

❖ közben forralt bor, tea, rétes, mézes sütemény, sült 

kolbász vásárolható; a bevétel az iskolát és az óvodát 

támogatja 

December 21. Karitász vasárnap 

 15:00 ❖ A dalárda karácsonyi koncertje a templomban, 

❖ utána a Premontrei Rendi Szent Norbert Gimnázium 

diákjainak betlehemes játéka, 

❖ negyedik gyertya meggyújtása, 

❖ a gyűjtésből származó karitász-csomagok kiosztása 

December 24. 

 15:00 Pásztorjáték a kicsiknek a templomban. 

 

 

 

Rendezvényeinkhez önkéntes hozzájárulásokat, felajánlásokat, 

vagy akár ötleteket is szívesen fogadunk! 


